<
!/ !

Libertd » Egal't'h‘ * Fraternits

REPUBLIQUE FRANCAISE

COMMUNE DE SAINT DENIS
Département de I’ Aude

COMPTE RENDU DU CONSEIL MUNICIPAL

Séance du Conseil Municipal du 30 septembre 2020

Le Conseil Municipal de la Commune de Saint Denis, légalement convoqué le 24 septembre 2020, s’est
rassemblé 4 la salle commune de Saint Denis, sous la présidence de Monsieur Michaél LAURENT, Maire.

Nombre de Conseillers Municipaux en service : 15

Présents : 11 BRENAC Elisabeth, CHABAUD Robert, CONSTANSA Chantal, COSTESEQUE Nadine,
FOLCH Patrick, LAURENT Michaél, MOUNDY Céline, MOUNDY Gilles, PUECH Michel, THOMASSIN

Delphine, VALLET Francis formant la majorité des membres en exercice.

Absents excusés : 2 FUMET Frédéric, GARCIA Virginie

Procurations : 2 RAJOL Julie 8 LAURENT Michaél, ASSIE Alexandra a Michel PUECH
Secrétaire de Séance : Chantal CONSTANSA

2020-033 Objet : Affectation du Résultat de Fonctionnement de I’Exercice 2019 — M14
RECTIFICATION DE LA DELIBEATION DU 29 JUILLET 2020

Le Conseil Municipal,

Aprés avoir examiné le compte administratif 2019,

Devant statuer sur I’affectation du résultat de fonctionnement de 1’exercice 2019,
Constatant que le Compte Administratifs présente les résultats suivants :

Chiffres a
Résultat Part a affecter a I},e :;;Eitiie Restes a T;ilésgf:trt c}c));;;?;i)gﬁr
CA 2018 I’investissement 2019 réaliser 2019 Bsais I’ affectation
du résultat
Dépenses :
Fvestissement +6 484.87€ _158 768.35€ | ~106338.TRE -277728.03 €
Recettes :
+40 894.20 €
Fonctionnement +176 160.42 € 50000€ | +137321.54 € 263 481 96 €

Considérant que seul le résultat de la section de fonctionnement doit faire I’objet de la délibération

d’affectation du résultat,

Décide a I’unanimité d’affecter le résultat comme suit :

Excédent de fonctionnement global cumulé au 31/12/19

263 481.96 €

Affectation obligatoire :

A la couverture d’autofinancement et/ou exécuter le virement prévu au budget principal
(compte 1068)

001 a reporter (investissement)

Solde disponible affecté comme suit :
Affectation complémentaire en réserves (compte 1068)
Affectation a I’excédent reporté de fonctionnement (ligne 002)

- 152 283.48€

0€




Total affecté au compte 1068 (titre) 263 481.96 €

Déficit global cumulé au 31/12/19
Déficit a reporter a la ligne 002 en dépenses de fonctionnement

‘ 2020-034 Objet : DM n°1 - Budget 2020 — M14 ‘

Monsieur le Maire informe 1’Assemblée qu’il conviendrait d’ajuster les crédits inscrits au

budget primitif 2020 — M14 suite a la modification de I’affectation du résultat 2019 demandée par la
Préfecture de I’ Aude.

Fonctionnement Investissement

Dépenses Dépenses

Chapitre 011 - 111198.48¢€ Chapitre 21 +111198.48 €
Article 6188 Article 2135

Recettes Recettes

Chapitre 002 Chapitre 10

Article 002 - 111198.48 € Article 1068 +111198.48 €

Oui cet exposé et aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal :

APPROUVE a I’unanimité la modification apportée au budget primitif 2020 — M14.

2020-035 Objet : Rénovation de I’étanchéité d’un bassin de la station de lagunage : travaux et
plan de financement

M. le Maire rappelle a I’assemblée qu’une bache de la station de lagunage doit étre changée.

A cet effet, plusieurs entreprises ont été sollicitées pour le curage ainsi que pour le
remplacement de la membrane.

Apreés études des offres regues, Monsieur le Maire propose de retenir :
- pour I’hydrocurage de la lagune :

SUEZ RV OSIS Sur Est Carcassonne pour un forfait journalier de 4 516.80€ TTC, avec un temps
maximal estimé de 4 jours.

- pour le changement de la bache du bassin de lagunage :
SALVINIA pour un montant de 43 580.30 € TTC.

M. le Maire propose de demander une subvention auprés de I’Agence de I’Eau et du
Département et de demander un financement aupres du Crédit Agricole.



Coiit du projet . Estimation
Subvention FCTVA colit projet
Agence de restant a la
Curage Bache Total IEau (70%) 16.4% charge de la
Commune
Monsant | 15 056.00€ | 36 400.25€ | 51456.25€
36019.37€ |10126.59€ | 15601.54 €
Montant | ;¢ 467.20€ | 43 680.30€ | 61747.50€
TTC
Oui cet exposé et aprés avoir délibéré, le Conseil Municipal, 2 I’unanimité :
AUTORISE Monsieur le Maire a signer les offres de Suez et de Salvinia ainsi que tout document relatif a
cette opération.
AUTORISE Monsieur le Maire a contracter un emprunt ainsi qu’un portage de TVA et un portage de
subventions sur le budget M49 afin de financer ces travaux.
APPROUVE que Monsieur le Maire demande une subvention auprés de I’Agence de I’Eau et du

Département.

2020-036 Objet : Demande de financement auprés du Crédit Agricole du Languedoc pour les travaux
de rénovation de I’étanchéité d’un bassin de la station de lagunage — Budget M49

Vu la délibération n°2020-035 du 30 septembre 2020 présentant le plan de financement de
’opération : « Rénovation de I’étanchéité du bassin de lagunage » et autorisant M. le Maire a
demander un financement auprés du Crédit Agricole.

Monsieur le Maire expose au Conseil Municipal qu’il serait nécessaire de réaliser un
emprunt 23 moyen terme d’un montant de 15 600 € destiné a financer les travaux de changement
de la bache de la station de lagunage de St Denis.

Monsieur le Maire présente les conditions d’emprunt proposées par le Crédit Agricole :
Montant : 15 600 € (quinze mille six cent euros)

Durée : 10 ans

Taux d’intérét trimestriel fixe : 0.46 %
Echéances : 40 échéances de 399.26 €
Frais de dossier : 50 €

Monsieur le Maire propose également de contracter un financement a2 Court Terme Capital
in Fine afin de préfinancer le FCTVA d’un montant de 10 000 €.
Monsieur le Maire présente les conditions de financement proposées par le Crédit Agricole :
Montant : 10 000 € (dix mille euros)
Durée : 2 ans
Taux d’intérét trimestriel fixe : 0.80 %
Périodicité : trimestrielle
Echéances : 8 échéances
Frais de dossier : 50 €




Monsieur le Maire propose enfin de contracter un financement a2 Court Terme Capital in
Fine afin d’attendre les subventions estimées d’un montant de 36 000 €.
Monsieur le Maire présente les conditions de financement proposées par le Crédit Agricole :
Montant : 36 000 € (trente-six mille euros)
Durée : 2 ans
Taux d’intérét trimestriel fixe : 0.80 %
Périodicité : trimestrielle
Echéances : 8 échéances
Frais de dossier : 72 €

Oui cet exposé et aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, 4 ’unanimité :
DECIDE de contracter cet emprunt et les portages de TVA et de subventions aupres du
CREDIT AGRICOLE MUTUEL DU LANGUEDOC, aux conditions énoncées ci-

dessus.

AUTORISE Monsieur le Maire a signer les offres de financement sur les bases précitées et aux
conditions générales des contrats du préteur.

2020-037 Objet : Achat et financement d’un véhicule électrique

M. le Maire rappelle & 1’assemblée que la Communauté de Communes de la Montagne Noire
a proposé aux communes adhérentes de passer une commande groupée pour 1’achat d’un véhicule
électrique afin d’en diminuer le prix.

Le prix de revient du véhicule proposé, un Renaud Kangoo ZE, s’éleve a 13 159.45 €.

M. le Maire propose de valider I’offre commerciale de la concession Renault et de contracter
un emprunt sur le budget M49 afin de financer ce projet.

Oui cet exposé et aprés avoir délibéré, le Conseil Municipal, a ’'unanimité :

APPROUVE [I’achat du véhicule électrique Renaud Kangoo ZE
AUTORISE Monsieur le Maire a signer 1’offre commerciale de la concession Renault ainsi que tout
document relatif a cet achat.

AUTORISE Monsieur le Maire & contracter un emprunt sur le budget M49 afin de financer cet achat.

2020-038 Objet : Demande de financement 2 moyen terme auprés du Crédit Agricole du Languedoc
pour I’acquisition d’un véhicule électrique — Budget M49

Vu la délibération n°2020-037 du 30 septembre 2020 présentant le plan de financement de
’acquisition d’un véhicule électrique et autorisant M. le Maire a contracter un emprunt,

Monsieur le Maire expose au Conseil Municipal qu’il serait nécessaire de réaliser un emprunt
a moyen terme d’un montant de 9 000 € destiné a financer I’achat d’un véhicule électrique.

Monsieur le Maire présente les conditions d’emprunt proposées par le Crédit Agricole :
Montant : 9 000 € (neuf mille euros)
Durée : 4 ans
Taux d’intérét trimestriel fixe : 0.43 %
Echéances : 16 échéances de 567.65 €
Frais de dossier : 50 €




Oui cet exposé et apres en avoir délibéré, le Conseil Municipal, a ’'unanimité :

DECIDE de contracter cet emprunt auprés du CREDIT AGRICOLE MUTUEL DU
LANGUEDOC, aux conditions énoncées ci-dessus.

AUTORISE Monsieur le Maire a signer le contrat de prét, sur les bases précitées et aux conditions
générales des contrats du préteur.

2020-039 Objet : Barrage de Saint Denis — Plan de financement de ’opération « Reprise de
I’étanchéité amont »

M. le Maire rappelle a I’assemblée que I’arrété préfectoral du 14 janvier 2020 autorise la
commune & poursuivre 1’exploitation de la retenue a son niveau normal sous plusieurs conditions,
dont la réalisation de travaux de reprise des joints du parement amont.

La maitrise d’ceuvre a été confiée au bureau d’études GEOS INGENIERIE CONSEILS.

Monsieur le Maire propose le plan de financement suivant :

Coiit estimé du projet Subventions Estimation

FCTVA colit projet
restant a la

_ Département
Maitrise Etat 16.4% | charge dela
d’oeuvre Travaux | Total (40%) 30% Commune
M‘;‘I‘;a“t 31750 € | 100 000€ | 131 750€ | 52 700€ 39 525€
25 928.40€ | 39 946.60 €
M;‘;‘é“t 38 100€ | 120 000€ | 158 100€ Total : 92 225€

Oui cet exposé et apres avoir délibéré, le Conseil Municipal, a ’unanimité :

APPROUVE e plan de financement ci-dessus présenté

APPROUVE que Monsieur le Maire demande une subvention aupres des services de I’Etat et du
Département.

AUTORISE Monsieur le Maire a signer tout document relatif & cette opération.

2020-040 Objet : Contrat de location des illuminations de Noél

Monsieur le Maire expose & I’assemblée que le contrat de location précédent a pris fin et qu’il
est nécessaire de signer une nouvelle proposition commerciale afin d’étre en mesure de décorer le
village pour les festivités de fin d’année.

Monsieur le Maire propose de valider le devis du Groupe LeBlanc Illuminations et de signer
le contrat de location triennale.




Oui cet exposé et aprés avoir délibéré, le Conseil Municipal, a unanimité :

AUTORISE Monsieur le Maire a signer le devis et le contrat de location ainsi que tout document relatif au
projet des illuminations de Nogl.




